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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,250,058.07 699,722.83 12,339,037.7313,038,760.56

1,380,000.00 120,000.00 1,410,000.00Dietas 1,530,000.00

7,491,127.41 297,338.61 6,674,095.76Sueldos Básicos 6,971,434.37

624,260.58 0.00 563,613.08Decimotercer Mes 563,613.08

564,737.79 0.00 496,797.23Decimocuarto Mes 496,797.23

278,184.93 0.00 302,126.19Complementos 302,126.19

92,711.12 31,734.82 327,849.58Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

359,584.40

1,476,800.00 96,216.64 1,802,707.32Jornales 1,898,923.96

25,000.00 15,002.94 27,997.06Horas Extraordinarias 43,000.00

317,236.24 139,429.82 733,851.51Beneficios 873,281.33

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,957,572.19 1,184,809.15 12,706,800.8913,891,610.04

105,000.00 10,787.53 124,212.47Viáticos Nacionales 135,000.00

3,256,317.10 395,715.54 4,164,371.70Suministro de Energía 
Eléctrica

4,560,087.24

4,000.00 443.90 3,556.10Gas 4,000.00

9,000.00 0.00 7,297.68Telefonía Fija 7,297.68

15,000.00 0.00 12,725.41Telefonía Celular 12,725.41

0.00 0.00 23,607.34Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

23,607.34

150,000.00 10,524.25 128,475.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

139,000.00

60,000.00 23,135.00 147,315.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

170,450.00
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10,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

15,000.00 0.00 56,172.00Servicios Jurídicos 56,172.00

25,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

80,000.00 3,391.94 76,020.84Servicio de Transporte 79,412.78

75,000.00 35,525.80 97,474.20Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

133,000.00

50,000.00 0.00 30,400.00Primas y Gastos de Seguro 30,400.00

25,000.00 0.00 18,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

18,000.00

20,000.00 0.00 25,070.75Publicidad y Propaganda 25,070.75

55,000.00 4,707.45 50,292.55Servicio de Internet 55,000.00

0.00 0.00 23,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

23,000.00

25,000.00 0.00 17,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

17,000.00

50,000.00 9,956.98 44,114.52Ceremonial y Protocolo 54,071.50

7,728,255.09 558,540.76 7,482,694.58Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,041,235.34

50,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

25,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

150,000.00

0.00 132,080.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

132,080.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 837,000.00 78,598.43 1,305,619.101,384,217.53

130,000.00 8,691.09 191,308.91Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

10,000.00 0.00 9,800.07Prendas de Vestir 9,800.07

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2022Fecha del: 31/10/2022

USUARIO: 
LINNETH.CONTRERAS

EJERCICIO: 2022

al
Pagina: 2 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

07:37 a.m.

08/11/2022

PIMIENTA, CORTÉS

08/11/2022 07:37:55 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

70,000.00 0.00 91,867.41Productos de Papel y Cartón 91,867.41

40,000.00 37,219.99 16,395.01Llantas y Cámaras de Aire 53,615.00

3,000.00 0.00 13,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

13,000.00

200,000.00 13,978.10 405,221.90Gasolina 419,200.00

200,000.00 12,979.10 306,620.90Diésel 319,600.00

4,000.00 0.00 4,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 4,000.00

20,000.00 737.00 35,597.64Elementos de Ferretería 36,334.64

45,000.00 90.00 74,843.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

74,933.00

30,000.00 3,237.80 56,762.20Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

80,000.00 1,665.35 95,202.06Repuestos y Accesorios 96,867.41

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,562,448.39 256,708.02 5,494,011.245,750,719.26

70,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

80,000.00 7,475.00 5,995.00Equipos Varios de Oficina 13,470.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

100,000.00 0.00 28,885.58Equipos para Computación 28,885.58

684,670.14 22,520.00 1,477,269.47Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,499,789.47

3,627,778.25 226,713.02 3,897,746.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,124,459.68

0.00 0.00 84,114.53Tierras, Predios y Solares 84,114.53

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,474,797.19 629,538.44 6,421,302.987,050,841.42

150,000.00 39,330.00 87,838.75Ayuda Social a Personas 127,168.75

0.00 50,088.29 93,936.71Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

144,025.00
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4,636,550.07 328,591.91 3,894,512.99Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,223,104.90

270,818.76 39,172.43 259,830.85Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

299,003.28

2,417,428.36 172,355.81 2,085,183.68Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,257,539.49

37,081,875.84 2,849,376.87 38,266,771.94Total: 41,116,148.81
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